
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 23.03.2020   №73 
 

 

Об утверждении Порядка  

формирования перечня налоговых расходов  

Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 
 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об 

общих требованиях оценки налоговых расходов субъектов Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области, Администрация 

Наволокского городского поселения постановляет: 

1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить форму перечня налоговых расходов Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Наволокского городского поселения www.navoloki.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Глава  Наволокского городского поселения                       В.В.Иванов 
 

 

 

 

 

 

http://www.navoloki.ru/


Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Наволокского городского поселения 

от 23.03.2020   №73 

 

Порядок  

формирования перечня налоговых расходов Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

 

Общие положения 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования перечня 

налоговых расходов Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района (далее - Порядок). 

2. В настоящем Порядке применяются следующие понятия и термины: 

- налоговые расходы Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района (далее – налоговые расходы) - выпадающие доходы 

бюджета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района, обусловленные налоговыми льготами, освобождениями и иными 

преференциями по налогам и сборам, предусмотренными в качестве мер 

муниципальной поддержки в соответствии с целями муниципальных программ 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

(далее – муниципальные программы) и (или) целями социально-экономической 

политики Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района, не относящимися к муниципальным программам; 

куратор налогового расхода – Администрация Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района (далее – Администрация), 

ответственная в соответствии с полномочиями, установленными 

муниципальными правовыми актами Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района, за достижение соответствующих 

налоговому расходу целей муниципальной программы и (или) целей социально-

экономической политики Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района, не относящихся к муниципальным программам; 

перечень налоговых расходов - документ, содержащий сведения о 

распределении налоговых расходов в соответствии с целями муниципальных 

программ и (или) целями социально-экономической политики Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района, не относящимися к 

муниципальным программам, а также о кураторах налоговых расходов. 

3. Перечень налоговых расходов формируется финансово-бухгалтерским 

отделом Администрации в целях оценки налоговых расходов по форме согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

4. Ежегодно в срок до 15 сентября текущего года финансово-бухгалтерский 

отдел Администрации разрабатывает проект перечня налоговых расходов на 

очередной финансовый год и плановый период и направляет проект перечня 

налоговых расходов Главе Наволокского городского поселения в срок до 20 

сентября текущего года на рассмотрение. 



Глава Наволокского городского поселения в течение 3 дней рассматривает 

представленный проект перечня налоговых расходов и до 25 сентября 

согласовывает данный проект. 

В случае несогласования Главой Наволокского городского поселения 

представленного проекта финансово-бухгалтерский отдел дорабатывает проект в 

течение 3 дней. 

5. После согласования с Главой Наволокского городского поселения проект 

перечня налоговых расходов считается сформированным и подлежит 

утверждению распоряжением Администрации Наволокского городского 

поселения. 

Перечень налоговых расходов размещается на официальном сайте 

Наволокского городского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет в течение трех рабочих дней со дня его утверждения. 

6. В случае изменения в текущем финансовом году состава налоговых 

расходов, внесения изменений в перечень муниципальных программ финансово-

бухгалтерский отдел Администрации уточняет перечень налоговых расходов. 

Уточненный перечень налоговых расходов утверждается соответствующим 

распоряжением Администрации Наволокского городского поселения и 

размещается на официальном сайте Наволокского городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение трех рабочих 

дней со дня внесения изменений. 

 



 

 

 

    

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Наволокского городского поселения 

от 23.03.2020   №73 

 

Перечень налоговых расходов ____________________________________________ на ________год 
 (муниципального образования)  

и на плановый период ______________годов 

№ 

п/п 

Наименования 

налогов, по 

которым 

предусматрива

ются 

налоговые 

льготы, 

освобождения 

и иные 

преференции, 

установленные 

муниципальны

ми правовыми 

актами 

Наволокского 

городского 

поселения 

Муниципальные правовые 

акты Наволокского 

городского поселения, их 

структурные единицы, 

которыми 

предусматриваются 

налоговые льготы, 

освобождения и иные 

преференции по налогам 

Условие 

предоставл

ения 

налоговых 

льгот, 

освобожден

ий и иных 

преференц

ий для 

плательщик

ов налогов, 

установлен

ные 

муниципал

ьными 

правовыми 

актами 

Наволокско

го 

городского 

поселения 

Целевая 

категория 

плательщико

в налогов, 

для которых 

предусмотре

ны налоговые 

льготы, 

освобождени

я и иные 

преференции, 

установленн

ые 

муниципальн

ыми 

правовыми 

актами 

Наволокского 

городского 

поселения 

Дата 

вступления 

в силу 

положений 

муниципаль

ных 

правовых 

актов 

Наволокско

го 

городского 

поселения, 

устанавлива

ющих 

налоговые 

льготы, 

освобожден

ия и иные 

преференци

и по 

налогам 

Дата начала 

действия, 

представлен

ного 

муниципаль

ным 

правовым 

актом 

Наволокско

го 

городского 

поселения 

права на 

налоговые 

льготы 

освобожден

ия и иные 

преференци

и по 

налогам 

Период 

действия 

налоговых 

льгот, 

освобождений 

и иных 

преференций 

по налогам, 

предоставленн

ых 

муниципальны

ми правовыми 

актами 

Наволокского 

городского 

поселения 

Дата 

прекращения 

действия 

налоговых 

льгот, 

освобождений и 

иных 

преференций по 

налогам, 

установленная 

муниципальным

и правовыми 

актами 

Наволокского 

городского 

поселения 

Наименован

ие 

налоговых 

льгот, 

освобождени

й и иных 

преференций 

по налогам 

Муниципаль

ный 

правовой акт 

Наволокског

о городского 

поселения, 

устанавлива

ющий льготу 

Структурные 

единицы 

муниципальн

ого правового 

акта 

Наволокского 

городского 

поселения, 

устанавливаю

щего льготу 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

                      



Целевая 

категория 

налогового 

расхода 

Наволокского 

городского 

поселения 

(указывается в 

соответствии с 

постановлением 

Правительства 

Российской 

Федерации от 

22.06.2019 № 

796 «Об общих 

требованиях к 

оценке 

налоговых 

расходов 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований») 

Цели 

предоставлен

ия налоговых 

льгот, 

освобождени

й и иных 

преференции 

для 

плательщико

в налогов, 

установленн

ых 

муниципальн

ыми 

правовыми 

актами 

Наволокского 

городского 

поселения 

Вид 

налоговых 

льгот, 

освобожден

ий и иных 

преференци

й, 

определяю

щий 

особенност

и 

предоставле

нных 

отдельным 

категориям 

плательщик

ов налогов 

преимущест

в по 

сравнению 

с другими 

плательщик

ами 

Размер 

налоговой 

ставки, в 

пределах 

которой 

предостав

ляются 

налоговые 

льготы, 

освобожде

ния и 

иные 

преференц

ии по 

налогам 

Код вида 

экономическо

й 

деятельности 

(по ОКВЭД) к 

которому 

относится 

налоговый 

расход  

(если 

налоговый 

расход 

обусловлен 

налоговыми 

льготами, 

освобождения

ми и иными 

преференция

ми для 

отдельных 

видов эконо 

мической 

деятельности) 

Принадлежность 

налогового расхода 

к группе 

полномочий в 

соответствии с 

Методикой 

распределения 

дотаций, 

утвержденной 

постановлением 

Правительства 

Российской 

Федерации  

от 22 ноября 2004 г. 

№ 670 «О 

распределении 

дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

субъектов 

Российской 

Федерации» 

Наименован

ия 

муниципаль

ных 

программ 

Наволокско

го 

городского 

поселения, 

в целях 

реализации 

которых 

предоставля

ются 

налоговые 

льготы, 

освобожден

ия и иные 

преференци

и для 

плательщик

ов налогов 

(муниципал

ьный 

правовой 

акт, номер, 

дата) 

Наименова

ние целей 

муниципа

льных 

программ 

Наволокск

ого 

городског

о 

поселения, 

в целях 

реализаци

и которых 

предостав

ляются 

налоговые 

льготы, 

освобожде

ния и 

иные 

преференц

ии для 

плательщи

ков 

налогов 

Наименования 

муниципальны

х правовых 

актов, 

определяющих 

цели 

социально-

экономической 

политики 

Наволокского 

городского 

поселения, не 

относящихся к 

муниципальны

м программам 

Наволокского 

городского 

поселения, в 

целях 

реализации 

которых 

предоставляют

ся налоговые 

льготы, 

освобождения 

и иные 

преференции 

для 

плательщиков 

налогов 

(муниципальн

ый правовой 

акт, номер, 

дата) 

Наименован

ие целей 

социально-

экономичес

кой 

политики 

муниципаль

ного 

образования

, не 

относящихс

я к 

муниципаль

ным 

программам 

Наволокско

го 

городского 

поселения, 

в целях 

реализации 

которых 

предоставля

ются 

налоговые 

льготы, 

освобожден

ия и иные 

преференци

и для 

плательщик

ов налогов 

Наимен

ование 

куратор

а 

налогов

ого 

расхода 

Наволо

кского 

городск

ого 

поселен

ия 

номер 

группы 

полномо

чий 

наименова

ние 

группы 

полномоч

ий 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

                        



 


